ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2010 г. N 344

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ САХАЛИНСКОЙ

ОБЛАСТИ

В СФЕРЕ ВЕДЕНИЯ КРАСНОЙ КНИГИ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях приведения нормативных правовых актов Сахалинской области в

соответствие с действующим законодательством Правительство Сахалинской области

постановляет:

1. Внести в Положение о комиссии по охране редких и находящихся под угрозой

исчезновения животных, растений и грибов, утвержденное постановлением Губернатора

Сахалинской области от 27.12.99 N 506 "О ведении Красной книги Сахалинской области",

с учетом изменений, внесенных постановлением Губернатора Сахалинской области от

29.06.2001 N 294, следующие изменения:

1.1. По тексту слова "Комитет природных ресурсов по Сахалинской области МПР

России" заменить словами "Орган исполнительной власти" в соответствующем падеже.

1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

"1.3. Персональный состав Комиссии и редакционной коллегии Красной книги

Сахалинской области утверждается Правительством Сахалинской области по

представлению уполномоченного на ведение Красной книги Сахалинской области органа

исполнительной власти Сахалинской области (далее - Орган исполнительной власти).".

1.3. В пункте 2.8 слово "администрацией" заменить словом "Правительством".

1.4. В абзаце одиннадцатом пункта 3.1 слова "государственных органов

администрации" заменить словами "органов государственной власти".

2. Признать утратившими силу:

- абзац пятый пункта 3 постановления Губернатора Сахалинской области от 27.12.99

N 506 "О ведении Красной книги Сахалинской области";

- абзацы третий и четвертый пункта 1 постановления администрации Сахалинской

области от 18.02.2003 N 39-па "Об утверждении списка объектов растительного мира,

занесенных в Красную книгу Сахалинской области, и подготовке Красной книги

Сахалинской области (том "Растения")";

- подпункт 2.2 постановления Губернатора Сахалинской области от 21.10.2003 N 56

"О приведении постановлений губернатора Сахалинской области в соответствие с

законодательством Российской Федерации".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости".

Исполняющий обязанности председателя

Правительства Сахалинской области

С.Г.Шередекин

consultantplus://offline/main?base=RLAW210;n=22188;fld=134;dst=100016
consultantplus://offline/main?base=RLAW210;n=5129;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW210;n=22188;fld=134;dst=100016
consultantplus://offline/main?base=RLAW210;n=22188;fld=134;dst=100162
consultantplus://offline/main?base=RLAW210;n=22188;fld=134;dst=100166
consultantplus://offline/main?base=RLAW210;n=22188;fld=134;dst=100041
consultantplus://offline/main?base=RLAW210;n=22188;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/main?base=RLAW210;n=10936;fld=134;dst=100007
consultantplus://offline/main?base=RLAW210;n=10936;fld=134;dst=100008
consultantplus://offline/main?base=RLAW210;n=8084;fld=134;dst=100012